STALEX

Ppe3epHO-CBEPSININbHBLIUA CTAHOK
And niHanBnayanbHoOro npuMmeHeHus

STALEX SMD-2

Ji ==

UHCTPpYKUMA No 3KcnnyaTauum

Ten: (495) 363 9339 dakc: (495) 775 6084
www.stalex.ru www.wrs.ru



http://www.stalex.ru/
http://www.wrs.ru/

OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

WwWw.wrs.ru

MHCTPYKLUMA No 3kcnayaTaunm cdopesepHO-CBEpPNUIILHOro cTaHka mogenu SMD-2

YBaxkaeMblii NokynaTerb,

Bonbloe cnacnbo 3a gosepue, koTopoe Bbl Okasanu Ham, KynvB Hall CTaHOK. OTa MHCTPYKUMSA paspa-
©oTaHa ansa BnagenbueB hpe3epHO-CBEPNUITBHOIO CTaHKa no meTtanny mod. SMD-2 ¢ uenbto obecne-
YeHMs1 HageXHOro nycka B paboTy 1 aKcnnyaTauMm CTaHka, a Takke ero TEXHNYEeCKoro o6CnyxMBaHus.
O6paTuTte, noxanymncra, BHUMaHME Ha MHCPOPMaLMIO 3TOM MHCTPYKLUM MO SKCnnyaTaumm u npunarae-
MbIX JOKYMEHTOB. [1ONHOCTLIO NpoynTanTe 3Ty MHCTPYKLMIO, OCOOEHHO yKa3aHus No TexHuke 6esonac-
HOCTW, Npexae Yem Bbl CMOHTUpYeTe CTaHOK, 3anycTuTe ero B aKkcnnyaTtauuio unu byaete nposoauTb
paboTbl N0 TEXHUYECKOMY 06CyXMBaHMIO. [N JOCTUXKEHUSA MaKCUMarnbHOMO Cpoka Crny06bl 1 NPon3Bo-
antenbHocTn Balero ctaHka TwaTenbHO crieqynTte, NoXanyncra, HawuM YKa3aHUsiM.

[NaHHbIV CTaHOK ABNAETCd CTaHKOM Kriacca «xob0uy», n npegHasHavyeH ang uHamsuayansHoro (6bIToBo-

ro) NPUMEHEHUS, T. €. MO CBOUM KOHCTPYKTUBHBIM OCOOEHHOCTSIM U TEXHUYECKUM XapaKTEPUCTUKaM CTa-

HOK He npeAHa3sHayYeH Ans UCNosib30BaHMs Ha NpounseoacTee. Ecnv Bl nnaHnpyeTe SKkcniyatnpoBaTb

CTaHOK B Bornee Nnpom3BoANTENbHbIX YCNOBUAX, PEKOMEHAYEM NMPOKOHCYNbTUPOBATLCS C NpeacTaBnuTe-
nem npogasLa unn cepBncHoro LeHTpa STALEX 0 BO3MOXHOCTSX 000pyaoBaHus.

1. TAPAHTUMNHBLIE OBA3ATENIbCTBA STALEX
KomnaHmst STALEX ctpemutcs k ToMy, 4TOGbI ee
NpoAayKTbl OTBeYann BbICOKMM TpeboBaHUSIM
KITMEHTOB MO Ka4yecTBY U CTOMKOCTW.

STALEX rapaHTupyeT Bnagernbly, 4YTO Kaxdbli
NPOAYKT HE MMeeT AedeKTOB MaTepmanos 1 ge-
dekToB 06paboTKN, a UMEHHO:

FAPAHTUA STALEX B COOTBETCTBUMU C
HWXEMNEPEYUCINEHHBIMW TAPAHTUNHbI-
MU OBA3ATEJIbCTBAMMW.

1.1 lFapaHTUNHBIN cpok 1 (0guH) rog co OHSA Npo-
Jaxu. [JHeM npogaxu senseTcs gata ogopmre-
HUSI TOBAPHO-TPAHCMOPTHLIX AOKYMEHTOB W/Wnu
hara 3anosiHeHna FapaHTUIHOro TanoHa.

1.2 MapaHTUiHbIN, a Takke He rapaHTUMHbBIA ©
nocnerapaHTUNHbIA PEMOHT MPOM3BOAUTCH TOSb-

- ObICTpoMsHawmMBaeMble f[eTanu, Hanpumep:
yronbHble LWEeTKW, NPUBOAHbIE PEMHMN, 3aLUNTHbIE
KOXyXW, Harnpasnswowme u nogawwme pesvHo-
Bble POSINKW, MOALUMMHUKK, 3yByaTble pemMHU U
Koneca u npoyee (CM. MHCTPYKLMIO MO OLEHKe
rapaHTUMHOCTM M peMoHTa  06opyaoBaHus
STALEX). 3ameHa ux siBnsieTca nnaTtHoW ycny-
rou;

- obopygoBaHne STALEX co cTepTbiM MOSHO-
CTb0 UMM YaCTMYHO 3aBOACKMM HOMEPOM;

- LWWHYpbI NUTaHUA, B Criyvyae noBpexneHHon nso-
NsUMM 3aMeHa LWHypa NuTtaHusa obasaTternbHa.

1.7 FapaHTUNHbBIA PEMOHT HE OCYLLECTBISIETCS B
crneayroLwmx criyyasx:

- NpU MCMNonb3oBaHUM OOOPYAOBaHUSA He no
Ha3HaYeHuo, yKasaHHOMY B UHCTPYKLWUWN MO 3KC-
nnyaTtauum;

KO B CEPBUCHBLIX LIEHTPaX, YKa3aHHbIX B rapaH-
TUAHOM TarioHe, WUNN aBTOPM30BAHHLIX CEPBUC-
HbIX LIEHTpax.

1.3 lMNocne nonHon BbIpaboTkM pecypca obopy-
OOBaHNS PEeKOMEHAYeTCa caaTb €ro B CEpBUC-
LEHTp ANs Nocneayowen yTunmsauum.

- NPY MeXaHN4YEeCKMX MOBPEXAEHNAX 060pya0BaHWS;
npuM BO3HWKHOBEHWW HELOCTATKOB M3-3a OEWCTBUI
TpeTbux nuu, obCTOATENBLCTB HEMPEOO4ONIMMON CU-
Nbl, a Takke HebnaronpuaTHbIX aTMOCHEPHLIX Unn
WHbIX BHELUHMX BO3AEWCTBUMA Ha obopyaoBaHue,
Takux Kak [0XAOb, CHEr MOBbILUEHHAA BMNaXXHOCTb,

1.4 T[apaHTua pacnpoCcTpaHAeTCss TOMbKO Ha
NPOU3BOACTBEHHbIE AedEKTbl, BbIABMEHHbLIE B
npouecce akcnnyataumm obopygoBaHva B nepu-
Of rapaHTUMHOrO CpokKa.

1.5 B rapaHTUiHbIN PEMOHT MpuHUMaeTca 06o-
pyooBaHve npu oba3aTenbHOM Hanuyum npa-
BUNbHO OOPMIIEHHbBIX OOKYMEHTOB: rapaHTum-
HOro TarloHa, COrnacoBaHHOMO C  CepBUC-
LEeHTpOM obpasua C yka3aHMeM 3aBOACKOrO HO-
Mepa, AaTtbl NPO4aXu, LUTaMNOM TOProBOM opra-
HU3aLuMM 1M NOANUCHI0 NOKynaTesns, a Tak Xe npu
HanMyun KaccoBOro Yeka, CBUAETENbCTBYIOLLErO

O MOKYTKe.
1.6 MNapaHTMs He pacnpoCTpaHAeTCs Ha:
- CMEHHble npuHagnexHocTu (akceccyapbl),

Hanpumep: ceepna, Gypbl; cBepnunbHble U TO-
KapHble NaTpPOHbl BCEX TUMOB U KyNaykm U LaHrm
K HUM; NOAOLLBLI LWNNEOBASbHBIX MaLUMH U T.M.

STALEX

Harpes, arpeccuBHbIE cpeabl 1 Ap.;
- NpU €eCcTeCcTBEHHOM U3HOCe o0bopynoBaHUsS
(nonHas BbipaboTka pecypca, CUNbHOE BHYTPEH-
Hee U BHeLLHee 3arpsi3HeHne, pXXaBymHa);

- MPY BO3HWKHOBEHUWN MOBPEXOEHUN N3-3a HECO-

6niogeHns  NpeayCMOTPEHHbIX — UHCTPYKUMEn
ycrnoBun akcnnyatauum (Cm. rnaBy «TexHuka
BesonacHoCTW»);

- npu nopye o6opyaoBaHUS WK3-3a CKAYKOB
HanpshkeHUs1 B SNEKTPOCETH;

- Npu nonagaHun B obopynoBaHMe NMOCTOPOHHMX
npeaMeToB, HanpuUMep: necka, kaMHen, Haceko-
MbIX, MaTepuanoB U BELLECTB, HE ABMSIOLNX-
Csl 0TX04amu, COMPOBOXAAIOLMMU NPUMEHEHNE
Mo Ha3HAYeHWIo;

- Npu noepexaeHun obopynoBaHus BcrieacTBue
HecobnoaeHNa NpaBuI XpaHeHWs!, YKa3aHHbIX B
WHCTPYKUNK;

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
2



OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

WwWw.wrs.ru

- nocne nomnbITOK CaMOCTOSITENTbHOrO BCKPbITUSA,
PEMOHTA, BHECEHUS KOHCTPYKTUBHbLIX W3MeHe-
HWUIA, HecobniogeHna npaswun cmasku obopyno-
BaHuS;

- npu noeBpexaeHun oboOpydoBaHUA U3-3a
HeGpexHon TpaHcnopTupoBku. Ob6opyooBaHue
OOJPKHO MepeBO3nTbCA B cobpaHHOM Buae B
ynakoBke, MpefoTBpaljalolen MexaHu4eckme
UNN MHble NOBPEXOEeHNs U 3allmLiaoLLen oT He-
OnaronpusiTHOrO  BO3OEWNCTBMA  OKpyXatoLen
cpeabl.

1.8 MapaHTUMHBIA PEMOHT YaCTUYHO UMK NOJSTHO-
CTbi0 pa3obpaHHOro 060pyAOBaHNSA UCKITHOYEH.
1.9 lMpodmnaktnyeckoe obcnyxmeaHne obopy-
A0BaHus, HaNpuMMep: YMCTKa, NPOMbIBKa, CMa3ka,
B Nepvo4 rapaHTUMHOrO Cpoka sBNsAeTcs nnat-
HOW yCI1yrom.

1.10 Hactpouka, perynupoBka, Hanagka u
TEXHU4YEecKoe obcnyxmBaHue 00OpyaoOBaHUSA
OCYLLECTBMIAITCA NOKynaTenem.

1.12 Mo okoH4YaHWM cpoka crnyx0bl pekomeHay-
eTca obpaTuTbCa B CEPBUCHBIV LEHTP ANs npo-
dounakTnyeckoro ocmotpa obopynoBaHus.

OTa rapaHTus He pacnpocTpaHsieTcs Ha Te fe-
PeKTbl, KOTOpblEe BbI3BaHbl MPSIMbIMUA UMW KOC-
BEHHbIMW HapYLUEHUAMWN, HEBHUMATENbHOCTbIO,
CrnyYyarHbIMW MOBPEXAEHUSMU, HEKBanuuum-
pPOBaHHbIM PEMOHTOM, HEAOCTATOYHLIM TEXHUYE-
CKUM obBCnyXuBaHMem, a Takke eCTEeCTBEHHbIM
N3HOCOM.

MapaHTMsa STALEX HauMHaeTcs ¢ AaThbl Npoaaxu
nepBoMy MOKynaTterto.

STALEX Bo3BpalaeTr OTPEMOHTUPOBAHHbLIN
NpoAyKT MM NpousBoauT ero 3ameHy Oecnnart-
Ho. Ecnn GyaoeTt ycTaHOBREHO, 4TO gedekT oT-
CYTCTBYET UNN €ro NpuUYnHbl, HEe BXOAAT B 06beM
rapaHTMu, TO KNMEHT caM HeceT pacxogbl 3a
XpaHeHue n obpaTHyo NepecbINiKy NpoaykTa.
STALEX ocTtaBnsieT 3a cobon npaBo Ha N3MeHe-
HWe geTtanen u NpuHagnexHocTen, ecnm ato Oy-
AeT NpU3HaHO LienecoobpasHbiM.

2. BE3OINACHOCTb

MPOYUTAUTE BCE MHCTPYKLINU U MNPE-
AOYNPEXOEHWUS, MPEXOE YEM UCIOJib-
30BATb 3TOT CTAHOK

3[0PABbI/ CMbICIT 1 OCTOPOXXHOCTb -
OTU XAPAKTEPUCTUKN HEJNb3A BKIMKOYNTb
HW B OQMH TOBAP. MO3TOMY 3TV CBOW-
CTBA OOJTXKHbI BbITb Y OMNMEPATOPA. MNO-
YXANYUCTA, MOMHUTE:

1. Tlpw ncnonb3oBaHMM INEKTPONHCTPYMEHTA,
CTaHKOB unu obopynoBaHns HeobxoaumMo Bcerga
cobntogaTtb OCHOBHbIE Mepbl NPEAOCTOPOXKHO-
CTW, YTOObI CHU3UTb PUCK NOXapa, NopaXXeHus
SMNEKTPUYECKUM TOKOM U (OU3NHECKOTO YBEYbSI.
2. CopepxuTe pabouyyto 30Hy B YMCTOTE.
MomHuTe, YTO BGecnopsaok NPUBOAUT K TPaBMaM.

STALEX

3. Cnepaute 3a ycnosusimu B 30He paboTbl. He
NCNONb3YNTE CTaHKN UM CUNOBbIE NHCTPYMEHTbI
B CbIPbIX, BII@XHbIX UMW MNI0X0 OCBELLEHHbIX Me-
ctax. He noaeeprante o6opynoBaHue Bo3aen-
CTBUIO 0XAA, NOAAEPXMBaNTe XopoLlee ocBe-
LeHne pabo4yen 30Hbl. He ncnonb3ymnte MHCTPY-
MEHTbI PALOM C JIerkoBocnaMmeHaLWmnMncs ra-
3aMK UK XKUOKOCTAMMN.

4. [epxuTe geTten noganblue, 4eTU HE SOSMK-
Hbl oNycKaTbCA B pabo4yto 30Hy.

5. bByabTe ocTOpPOXHbI, YTOObI 3aLNTUTLCA OT
anekTpoLloka. N3berante TenecHOro KOHTakTa ¢
3a3eMIeHHbIMU NOBEPXHOCTAMU, TaKUMN KaK
TpyObl, pagnaTopsbl, NANThI, @ TAKKe OXNaxaato-
Lme ycTponcTea.

6. byabTe 6autenbHbl. Hukorga He ynpaensn-
Te npnbopamm, ecnu Bbl ycTanu.

7. He paboTante c npogykToM, €Criv Bbl HAxo-
AnTecb nog BO3AENCTBMEM ankorons unu ne-
KapcTtB. BHuMaTeneHO ynTante npegynpeaun-
TenbHble HagNMCKU Ha pelenTax, YTobbl onpese-
NNTb, MOXET NN CHN3UTbLCA Bawla BbicTpoTa pe-
aKuMmM 1 TPE3BOCTb CYXXOEHUIN nocrne nNpuHATUA
nekapcTtea.

8. He HageBanTe cBoGOAHYO ogexay wunm
YKpaLleHus, T.K. OHW MOTyT NonacTb B NOABUX-
Hble geTanm.

9. Ytobbl cnpATaTh ANIMHHBIE BONOCHI, HOCUTE
cneumanbHble rofloBHble YHOpbl.

10. WUcnonb3ynte 3awwmnTHbIE NpMCNocobreHns
ans rmas v ywen. Heobxogumo Bcerga nx oge-
BaTb.

11. Bcerga ncnonb3ynTte HopMarbHY ornopy
0551 HOT U COXpaHANTE paBHOBECKE.

12. He nepernbanTtech 4yepes CTaHOK U He
HaKITOHANTECH Had HUM.

Mepen Hauyanom paboTbl

1. Korga cTtaHOK He ucnonb3yeTcs, U npexae 4em
BKIMOYaTb ero B po3eTky, yoeamnTech, YTO BbIKIOYa-
Tenb ctonT B nonoxenun BbIKITHOYEHO.

2. He nbiTantechb ncnonb3oBatb HENOAX0OS-
Lne NnpucnocobneHuns B NOMnbITKE NPEBLICUTL
NpoM3BOANTENBHOCTbL CTaHKa. Y aunepa unm
Nnpon3BOANTENS CTaHKa MOXHO nNpruobpecTu
on06peHHbIe akceccyapbl.

3. [lposepbTe Nobon cTaHOK Ha NpegMeT no-
BPEXAEHHbIX AeTanen, npexae 4Yem HayaTb ero
ncrnonb3oBaHue, Nnobas getanb, KOTopas KaxeT-
CS MOBPEXAEHHOW, A0IMKHA ObiTb BHUMATENBbHO
npoBepeHa, 4Tobbl oNpeaennTb, NPaBUIbLHO NK
OHa paboTaeT 1 BbINOMNHAET NpeAHa3HaYeHHbIe
Ons Hee PYHKLMK.

4. T[poBepbTe BbipaBHMBAHME U KPeENeHne
BCeX NOABWXHbLIX AeTanein, cnoMaHHble Aetanu
UITN KpEeneXXHble NPUCNocobnenns, a Takke -
Oble gpyrne cocTosiHUs, KOTOpbIE MOTYT OTpa-
31MTbCS Ha npaBunbHoOM paborTe. Jllobasa nospe-
»XOeHHas geTanb AoMkHa ObiTb AOMKHBIM 00pa-

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
3



m OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

WwWw.wrs.ru

30M OTPEMOHTUPOBAHA UNKU 3aMmeHeHa KkBanudu-
LMPOBAHHBIM TEXHUYECKMM PabOTHUKOM.

5. He ucnonb3ynte MHCTPYMEHT, ecnu nobon
BbIKNOYaTENb HE BbIKMOYaeT unu paboTaeT He-
npaBuUIbHO.

Pa6ora

1. Hwukorga He 3acTaBnsiiTe MHCTPYMEHT Unn
npucnocobneHve genartb paboty ansa Gonee
KPYMHOro NPOMBbILLIIEHHOro MHCTpyMeHTa. OH
pa3paboTaH gnsa Toro, 4Tobbl Nyywe n 6esonac-
Hee BbINOMHATL Ty paboTy 1 ¢ TOM NPOM3BOAN-
TEeNbHOCTbIO, A5 KOTOPOWN OH NpefHa3HaYeH.

2. Hwukorga He HOCUMTE MHCTPYMEHT 3a CUIOBOM
LLHYP.

3. Bcerpa oTtkntovanTe WHYpP N3 po3eTkn. Hu-
Koraa He BblaepruBanTe LWHYpP U3 CTEHbI.

4. Bcerga oTknoYanTe MallnHy, nNpexae Yem
BbIKITIOYNTb €€ N3 PO3ETKU.

ECJ/iN'Y BAC UMEKOTCA BOINPOCbLI OTHO-
CUTEJIBHO TOIr'o, KAKOE COCTOAHUE £B-
JIAETCAH BE3OINACHBIM, A KAKOE OfIAC-
HbIM, HE HAYMHAUTE PAGOTY CO CTAH-
KOM!

MHCTpYKUMK no 3a3eMneHunto

[aHHbIN CTAaHOK MMEET LUTENCeribHY BUIKY C
TpeMs KOHTaKTamu, TPeTUN KOHTAKT - 3TO 3a3eM-
nexuve. BctaBnanTe aTOT WWHYP TONbKO B PO3ETKY
C 3a3emMrieHneM. He nbiTantecb yaanutb 3awmTy
3a3eMniAoLLEero WHypa. JKcnnyaTaunsa ctaHka
6e3 3a3emneHns npuBegeT K yrpose 6e3onacHo-
CTU M CHATUIO rapaHTumn.

HE MbITAUTECbH KAK-INEO U3MEHSTh
BUIIKY, ECJINY BAC ECTb COMHEHUA,
BbI3OBUTE KBAJINPULINPOBAHHOIO
DJIEKTPUKA

dpesepHbit cTaHOK SMD-2 ocHalleH 6e3konnek-
TOPHbIM ABUraTenemM u CUCTEMON perynmpoBKu
YyacToTbl BpaweHusa. CTaHOK NpPoOCT B MCMOSb30-
BaHuM Gnarogaps NOHATHOM AN Nonb3oBaTens
naHenu ynpaenexus. OH nveeT gucnnen und-
pPOBOM MHOMKAUUN N aBapUMHbIA BbIKNOYaTeNb.
Kpome (pyHKLMI cBEpreHnsa n dope3epoBaHus
eCTb PyHKUMNS Hape3aHus pe3bbbl. Xod no ocn'Y
obecneyrBaeTcsa NOABWKHOW CTOMKOW C dppesep-
HOW rorioBKON. X0opoLUas XXeCTKOCTb LUNUHAENS.

3. TEXHWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Makc. guameTp cBepnenms CT.3 ................ 13 Mm
Makc. guameTp pe3blbbl CT.3........uuvvvvririninnnnnns M8
Makc. amameTp TopueBOn pesbl .............. 30 mm
Makc aMameTp KOHLEBOW (ppesbil................ 16 mm
YacToTa BpaweHus wnuHaens... 50-2500 o6/mMuH
KOHYC WWUMMHAENS ..., MK-2
Xoa MUHOMU LUMUHAETIA ..cenveeeeieieieeeeenann 60 MM
STALEX

SAKUMHAS TATA cevnnieiieiieeeeeiee e ee e eee e M10
HaknoH ronosku................ 45° BneBo/30° BnpaBo
PaccToaHne WwnuHOoenb-CTOMKa. ............... 160 Mm
PaccToaHne WnMHOENb-CTOM. ..cccuvvvvvvnennns 320 mm
Pasmep ctonanoocn XmnY............. 500x130 mm
Xoa ctonnamnmo oCU XU Y .ovvevveuneennnen, 250x160 MM
XOOOBOM BUHT «.eeveeeeeieeeieeeeeeeeeeessesneenns M14x2
Xoa hpe3epHON FONOBKU ..........cvvueeeannnn.. 300 mm
T-00pasHbIN Ma3, 3....ccccoeeeeeeiiiiiiiiicee e, 8 Mm
BbixogHass MOLLHOCTb............... 0,52 kB1/S1 100%
MoTpebnsiemasi MOLWHOCTb.......... 0,75 kB1/Se 40%
[abapuTHble pa3mepsl .............. 610x610x780 Mm
MacCCa ......ccvvviiiieiec e, 127 kr

*NMpumeyvanume: Crneundmkaums gaHHom
WMHCTPYKUMK sSiBNSAeTCS o6Len nHgopmaumnen.
[aHHble TeEXHNYeCKne XxapakTepmucTuKM Bbinn
aKkTyanbHbl HA MOMEHT M34aHUA PyKOBOACTBA Mo
akcnnyataumn. NponssognTens OCTaBnseT 3a
cobor NpaBo Ha N3MEHEHME KOHCTPYKLMM U
KomnriekTaumm obopygoBaHunsa 6e3 ysegomneHuns
noTpeduTens.

Hactpouka, perynupoBka, Hanagaka u
TeXHU4Yeckoe obcnyxmBaHue o6opygoBaHus
OCYLUEeCTBNAKTCA NoKynarenem.

B TexHn4yecknx xapakrepmucTmkax CTaHKOB yKa3a-
Hbl NpeAernbHble 3HaYeHus 30H 06paboTku, Ans
onTumanbHoro nogbopa obopynoBaHWs 1 yBe-
MMYEHNs CPOKOB 3KCNIyaTaummn Bbibupante
CTaHKM C 3anacom.

CTaHoK NpegHasHayeH Ana aKkcnnyaTaumm B 3aKpbl-
TbIX NoMeLleHnsix ¢ TemnepaTypon oT 10 go 35°C un
OTHOCUTENBLHOM BNaXHocTbio He 6onee 80%.

Bo wu3bexaHne npexoeBpeEMEHHOro Bbixoda
3NeKTpoABUraTensa craHka u3 CTposi U yBernuvde-
HWUS pecypca ero paboTbl Heobxoanmo: perynsip-
HO ouMaTb aJneKkTpoaBuUratesnb OT CTPYXKU U
NbifX; KOHTPONMMPOBaTb HAOEXHOCTb KOHTAKTOB
NPUCOEANHEHHbIX CUIOBbIX Kabenemn; KOHTponu-
poBaTb COOTBETCTBME CEYEHWUs CUNOBOrO Wnn
YAMHUTENBHOTO Kabens.

3.1 KOMMJIEKT NOCTABKU
3axnmHas Tara

BbicTpo3axkMMHoOM NaTpoH 1-13 Mm
OnpaBka B16

3alMTHbIV 3KpaH

MHCTpyKuma no akcnnyataumm
[etanuposka

OMNMUCAHUE CTAHKA

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
4



OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

WwWw.wrs.ru

Pa6ouuin cton

MynbT ynpasneHuns

CTtonopHas pykosiTka LWnMHAens

. KHonka FORWARD/BACKWARD (Bne-
en/Hasapn)

Monka ans MHCTpyMeHTa

Crovika

®pesepHas ronoska

N hwNE

4. YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBaHMe AnA YCTaHOBKM CTaHKa

CtaHok Heobxoanmo 3admkcupoBaTb Ha OCHO-
BaHWM YeTbIPbMS LIECTUTPAHHBIMKU BonTamu.
YcTaHOoBWUTE CTaHOK B NOAXOAsiLLEE MECTO, Mo-
MeLLeHne JOIMKHO COOTBETCTBOBATL rabaputam
CTaHka.

Bbi6op mecTa ycTaHOBKMU

Paboyasa noBepXHOCTb A0MKHA OblTb POBHOM.
He ycTtaHaBnvBanTe CTaHOK B NOMeLLEeHUN, Kyaa
NPOHMKAOT NPSIMbIE COMNHEYHbIE My4M, a TaKkkKe
BO BNaXHbIX U NbIfbHbIX NOMELLEHUSX.
YcTtaHoBKa

1. NpocBepnuTe YeTbipe OTBEPCTUA B paboyen
nosepxHocTu. Mo anameTpy NpoCBEpPEHHbIE
OTBEPCTUSI OIMKHbI COBMNaaaTb C OTBEPCTUAMN B
OCHOBaHWW CTaHKa.

(BHumaHue: nonoxeHue ctaHka. Obpatute BHU-
MaHue Ha NONOoXeHUN MaxoBuka ocu Y, NOCKOIb-
Ky OH JOSKEH BbICTYNaThb).

2. BblpoBHSANTE CTAHOK 1 3akpenuTe pabouyyto
NoBEPXHOCTb YeTblpbMsa 6onTamu M10 1 ranka-
MW.

NEPEQ PABOTOMN

1. CHumuTe BCe npucnocobneHuns, KoTopbie
MCNONb30BaNUChb AN YCTAHOBKN CTaHKa.

2. [poBepbTe, COOTBETCTBYET N HaNpsXeHue

STALEX

yKa3aHHOMY Ha CTaHke. (CM. Tabnuuky Ha ne-
penHen naHenm cTaHka).

3. Yb6epuTe nuwHMe npeameTbl BOKPYr CTaHKa.
4. Ypanute aHTUKOPPO3WUMHYIO 3aLUuTYy.

5. TllpoBepbTe yron CTOMKN N OTperynmpynTe
B0nTbl, OHM AOMXHbI ObITb 3aTAHYTblI 4OCTATOYHO
NPOYHO.

6. [lpoBepbTe NATPOH, OMPaBKY N 3aXKUMHYIO
TAry WnuMHaens, 4tobbl yoeanTbest, YTO Ha HUX
He OKa3blBaeTCsl HarpysKu.

7. [poBepbTe, NPaBUibHO NN yCTAaHOBMEHA
pyKOsiTKa perynmpoBkn AnanasoHa CKOpOoCTU
(High-Low).

8. Bkntouute CTaHOK 1 NpoBepbTe Hanpasne-
HWe BpaLllieHve WnuHaens (no 4acoBown cTpen-
Ke).

9. [poBepbTe, NPaBUNBLHO NN PYHKUMOHUPYET
npogonbHas ock (pabouuni cTon), nonepeyHas
ocb (CToKKa) 1 BepTuKanbHasa ocb (ppe3epHas
rofloBKa).

10. Bo Bpemsi paboTbl BHUMATENBLHO CrieanTe 3a
paboTon ctaHka. Ecnu BO3HUKHYT Kakue-nmbo
HencnpaBHOCTW, Cpa3sy BbIKIHOYMUTE CTAHOK M NO-
CTapanTecb NOYNHUTD.

5. PABOTA U TEXHUYECKOE OECJ'IY?KVIBAHVIE

CvrHanbHas namna UCToYHMKa NUTaHus
Bbrok nnaBknx npegoxpaHutenen
KHonka aBapunHOro octaHoBa

MaHenb ynpasneHus
YKngkokpucTtannuieckuin guennen
BoikntovaTtenb

o0k wWNE

Hauyano pa6otbl

1. VY6egutecb, 4TO B Onoke npegoxpaHuTenemn
YCTaHOBIIEH COOTBETCTBYHOLLNIA NpefoXpaHu-
Tenb. Boikntoyatenb JomkeH 6bITb BbIKIMIOYEH,
pa3bnoKMpymnTe KHOMKY aBapuUMHOIro OCTaHoBa.
BcTaBbTe BUIKY B PO3€TKY, BKITIOYNTE CTAHOK,
OOJPKHA 3aropeTbCsi CUrHanbHas flaMnoyvka uc-
TOYHUKA NUTaHUS.

2. Koraa ctaHOK BKIHOYEH B CETb, HAXXMUTE
KHOMKy nycka, BKNIOYUTCS ABuratens. [nsa yse-

JINHEeHUA CKOPOCTU HAXXMUTE , 4na YMeHblue-

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
5



m OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

WwWw.wrs.ru

¢ f
HUA CKOPOCTU HAXMUTE KHOMMKY @ KHonka m

o3HavaeT forward / Bnepea, kKHorka \Vj O3Hava-
eT backward / Hazaa. HaxmuTe kHonky (TAP-
PING / PESbBEOHAPE3AHWE), Ha akpaHe no-
asutca TAPPING / PESBBBOHAPE3AHWE, cko-
pocTb OyaeT ymeHbLiaTbes. BolknioyaTtens Ha
PYKOSITKE perynupyeT KHOMKW peBepca WnuHae-
na snepeg (forward) n Ha3ag (backward). [lng
OCTaHOBKM WNnHAens Haxmute (STOP / CTOIN).
3. CTaHOK OCHalleH 3alnTon OT Neperpysku.
Ecnu Harpy3ka Ha CTaHOK BO BpeMsi CBepfieHnst
Unu ppesepoBaHnsa He COOTBETCTBYET PEKOMEH-
AOBaHHOWN, CTAHOK aBTOMaTMU4EeCK/M OCTaHOBUTCS
N Ha 3KpaHe NosiBUTCA HaAnuCb: nocne NoBTop-
HOro 3anycka CTaHOK CHOBa roToB K paboTe.

Mocne paboTbl

OuncTute CTaHOK OT METANNNYECKON CTPYXKKM,
TWATENbHO OYMCTUTE BCE NMOBEPXHOCTU CTaHKa.
Pabounii cton gomkeH 6biTb cyxum. Bece noepx-
HOCTM CTaHKa Heobxoammo cMmasatb. Bcerga cHu-
ManTe pesupl, CBEpIia N XpaHUTe UX B HAOEXHOM
MecTe.

YuntbiBanTe, YTO NPMBOAHBIE PEMHM (NNOCKKE,
KIMMHOBbIE, NMONUKIMHOBBIE), UCMONb3YEMbIE B
KOHCTPYKLMWN CTaHKa, OTHOCATCA K AeTansam ObICT-
pousHalumMBatoLmmcs, TpeOyoT KOHTPONSA M3HOCca
N HaTSXKEHUS 1 Nepuoanyeckon 3ameHsl. apaH-
TUS Ha Takne geTanu He pacnpocTpaHseTcs. 3a-
LLNTHBIE KOXYXa, OTAENbHbIE AeTanu U3 nnactuka
N antOMUHNS, UCMONb3YeMble B KOHCTPYKLMWN CTaH-
Ka, BbIMOSHAT NpegoxXpaHuTenbHble YHKLNN.
3ameHe No rapaHTuM Takne geTanu He noanexar.

STALEX

PerynupoBka HanpaBnsarowmx

Mocne npooomKNTENBHOro Cpoka paboTbl CTaHka
HeobXxoamMa perynupoBka Hanpaenstowen pado-
4yero CTona 1 NosoXeHns canasok. Heobxognmo
oTperynupoBaTh MOSOXEHNE HaNPaBNSOLLEN,
Hanpvmep:

1 TlonepeyHbii KNUH Mexay paboymm CToNoMm u
carnaskamu.

2. [NpogonbHbI KNUH MexXxay canaskaMmm U OCHO-
BaHMEM.

OTperynupyinTte BUHTbI KAHaBKW HanpassitoLLEen ¢
MOMOLLIbIO PYKOATKW, 3aTEM 3aTSHUTE ranku ans
dmKcaLmmn BUHTOB.

perynu-
pOBOYHLIE
BUHTBI

OO

Hanpasnawwsa

JdononHuTtenbHbIe N pucn ocobneHus

Twuckn 50 mm

KOMMNJEKT NPUXBATOB 4114 Nada 8 Mm

noBopoTHble TUckn 80x100 Mm

Habop koHUeBbIX hpes u3 bGoicTpope-
Xywen ctanm 3, 4, 5,6, 8, 10 mm

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
6




OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

WwWw.wrs.ru

NMOUCK N YCTPAHEHUE HEUCNTPABHOCTEM

HeuncnpaBHocTb

Bo3moxHas npuynHa

YcTtpaHeHue

[euratens He 3anyCckKaeTCA.

1. 3alMTHBIN KOXXYX NaTpoHa OTKPbIT.

1. 3akponTe 3aLUMTHBIN KOXKYX NaTpoHa.

2. Het ToKa.

2 .BblTawnte KpacHyro KHOMNKY aBapumMHOro oCTaHoBa.

3. Huskoe HanpsixeHwue.

3. MNpoBepbTe UCTOYHUK MUTaHMSI.

4. OTKpbIT KOHTYP B ABUraTene unu
ocnabneHbl coeguHeHns.

4. MNpoBepbTe, He ocrabneHbl N U He pa3opBaHbl 11 Be-
aylipe coeavHeHNa Ha apuraTene.

5. [ledbekTHas KonnekTopHas LweTka.

5. 3ameHuTe LeTKy.

MoBpexaeHsbl NpegoxpaHu-
Tenu unmn aBToMaTnyeckas
3awmra.

1. KOpOTKOG 3aMblkaHne B CeTeBOM
nposoae unu Burike.

1. I'IpOBepre, He noBpeXxaeHa nn nsondunsa nposoga unm
BUJTKN N 3aKOPOYEeHHbIX NPOBOAOB. 3ameHuTe yannHu-
TeNbHbIN npoBoA.

2. KopoTkoe 3aMblkaHMe B MOHTax-
HOW nnate

2. MpoBepbTe, He ocrabneHbl MM CoeaMHEHUsT Ha ABUraTe-
e, HET NN KOPOTKOrO 3aMbIKaHMS UM NOBPEXOEHHON U30-
NAUMU U OTPEMOHTUPYITE.

3. HecooTteeTtcTBYlOLLME NPpEesOXpPaHN-
TENW UNn 3amTa B UCTOYHMKE NnUTa-
HUA.

3. YcTaHOBUTE COOTBETCTBYIOLLME MPEOXPaHUTENN Unn
3aLmTy.

[euratens neperpesaeTcq.

1. [Buratesnb neperpyeH.

1. YMeHbLUWTE Harpy3ky Ha ABuraterb.

2. HepoctaTo4yHasa BeHTUNAUMS B ABU-
ratene.

2. BbluncTtuTe gBuraTenb, YToObl 06ecneunTb HopMarb-
HYI0 BEHTUNALMIO.

MaxoBuvk nonepeyHomn nnm
pYy4HOW nogadym ocriabrneH.

1. Hanpasnsiowume He
OTpPEerynupoBaHsbi.

1. 3aTaHUTE BUHTBI HanpaeBnAawWnUX N CMaXbTe Hanpas-
nane CTaHuHbI.

2. MaxoBuk pasbonTtarncs.

2. 3aTaHnTe 3a)XMMbl MaxoByKa.

3. Cnomancsa unu He oTperynMpoBaH
MEXaHV3M BMHTa Nodauyu.

3. 3aTtaHnTe Bce ocnabneHHble 3aKnMbl Ha MEXaHn3me
BUWHTa nogavdu.

Taxeno nepemeLyaeTcs
MaxoBWK nonepeyHon unm
py4HOI noaauw.

1. Hanpaensowme 3abuTbl CTPY>KKON.

1. CHuMUKTe Hanpasnsiowme. OYUCTUTE Hanpaensowme
CTaHWHbI U HaNpaenALLME TUMA «1ACTOYKMH XBOCT» OT
CTPyXK1. CMaxbTe U1 OTperynupyiTe Hanpaenstowye.

2. HanpasnisioLme CrivwKom 3aTaHyTbl.

2. OcnabbTe BMHTLI HanpaBnsowmx. CMaxbTe Hanpas-
NALME CTaHWHBI.

3. HanpaBensioLime CTaHuHbI Cyxve.

3. CmaxbTe HanpaBnawwme CTaHUHbl 1 DYKOATKN.

CTaHoK n3gaeT rpoMKui
NOBTOPSIOLLMICS LLYM.

1. WecTtepHu B nepenHer 6abke He Bbl-
POBHEHbI UMW HET 3a30pa.

1. OTperynupywTe LLECTEPHM U 3a30p.

2. CnomaHHasi LwecTepHs unmn gedekT-
HbIN NOALUNIMHKK.

2. 3aMeHUTEe CMOMaHHYH0 LLUECTEPHIO UMW MOALLUMIMHUK.

CTaHoK ocTaHaBnMBaeTcs
BO BpeMmsi paboThl.

1. Cnnwkom 6onbLuas rnybuHa ceepne-
HUsA.

1. YmeHbLmnTe rnybunHy cBepneHus.

2. He COOTBETCTBYIOLLaA YacToTa Bpa-
LLIEHUA U CKOPOCTbL Nogadu.

2. ObpaTtuTech Kk Tabnumue 4YacToTbl BpalleHus, YTobbl
YCTaHOBWTb COOTBETCTBYIOLLIME NapaMeTpbl.

3. NHCTpyMeHT 3aTynuncs.

3. 3aToynTe Unn 3aMeHNTE NHCTPYMEHT.

4. edbekT gBmratens unm LETOK.

4. 3ameHuTe KOJITEKTOPHbIE LWEeTKN U aBuratenb.

He paboTaeT nogava nvMHo-
nv chpesepHON roroBKU.

1 CTonopHasi pykosiTka NMHOMM B NOJIo-
KEHUN «BHU3Y.

1. NoBepHUTE PYKOATKY MPOTUB YaCOBOW CTPESIKN.

lMnoxoe kayecTBO NOBEPX-
HOCTM nocne obpaboTku.

1. HeCOOTBeTCTByIOLIJ,aﬂ YacTtoTa Bpa-
LLIEHUA U CKOPOCTL nogadu.

1. OTperynupyiTe 4acToTy BpaLleHUs U CKOPOCTb Nnoaa-
ym.

2. IHCTpyMeHT 3aTynuncsa nnv n3Ho-
cuncs.

2. 3aTounTE MHCTPYMEHT Mnn noabepuTe COOTBETCTBY-
IOLUMA MHCTPYMEHT ANsl AaHHOW onepaumu.

3. BonbLon N T HanpaBAsoLWKX.

3. 3ataHuTe HanpasnswLwme.

HeB0O3MOXHO 13BreYyb UH-
CTPYMEHT U3 NMUHONN.

1. NMuHonb He 3aluna Ao KOHLA B LUMNUH-
aenb.

1. nOBOpa'-IMBaVITe MaXxoBUK NMUHOIN, NOKa KOHYC He Bbl-
nagetT 13 nNMHOIN.

2. MNepep ycTaHOBKOM UHCTPYMEHTA KO-
HYC He BblIfT OYULLEH OT CTPYXKK.

2. Cnegwnte 3a TeM, YTOObI KOHYC Obln OYMLLEH OT
CTPYXKKM.

LnnHpenb He 3axumaeTt
TOpLEBYHO hpesy.

1. BeibpaHa HecooTBeTCTBYtOLLAsA TOP-
LeBas dpesa.

1. 3ameHuTe bpesy.

2. HecooTBeTCTBYIOLLMIN KOHYC LUNMHAE-
ns.

2. MpoBepbTe WNMHAEND U YCTAaHOBUTE COOTBETCTBYIO-
LWMA WINUHAOEND.

HeBo3mMOXHO 3adnKCcupo-
BaTb T-06pasHble ramku.

1. T-o6pasHble ravikv crioMaHbl.

1. 3ameHuTe T-06pa3sHble ranku.

2. HecootBeTcTBYIOWMIA T-06pa3HbIn
nas B CTOfe.

2. 3ameHuTe paboyunii CToN UK UCMOSNb3yNTe HenoBpe-
XOEHHbIN T-00pa3sHbIn nas.

Cxema nogknouveHus

STALEX

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
7




m OBOPYAOBAHUE - MATEPUAJIbI -

WwWw.wrs.ru

000 «BPC»
107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4

TEXHOJIOTMU - OBYYEHUE |Bebiisstisinssd

e-mail: info@wrs.ru

AP1

L1

N1

PF

<

| s1L s2| K1

FORWARD

+
O

‘ REVERS
O O

STALEX

PE3

PE2

L1

L2
HL

@

SA

N L
o

PE1

220V/50Hz

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
8



000 «BPC»
m www. wrs. ru 107023’ Pocc"n’ Mocxaa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
OBOPY/ZIOBAHUE - MATEPUAJIbI - TEXHOJIOTMM - OBYYEHUE |[Asmiiotiaiged

e-mail: info@wrs.ru

MoHTaXHasa cxema

65

7, -ii—"','. B
N S
«{i}/’( 74 A

75 67

STALEX

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
9



www. 000 «BPC»
.Wrs.ru 107023, Poccusi, Mocksa

BapabakHbiii nep., 4.4/4
OBOPY/ZIOBAHUE - MATEPUAJIbI - TEXHOJIOTMM - OBYYEHUE |[Asmiiotiaiged

e-mail: info@wrs.ru

MoHTaXxHasa cxema

5 T
B/ - 8 3

f@))-e 2 5!
Gy

oF

STALEX

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2
10



000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabanHbiii nep., A.4/4
OBOPYAOBAHME - MATEPUAJIbI - TEXHOJIOMMM - OBYYEHME |RAssiiminmen

WwWw.wrs.ru

MoHTaxHasa cxema

STA'LEX UHCMPYKUUS 110 3Kcrilyamauuu ¢ghpe3epHo-ceeprunnbHoeo cmarka STALEX, Mmod.SMD-2
11



OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

WwWw.wrs.ru

000 «BPC»
107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4

Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

Cnucok getanen: ¢ppesepHbIn cTaHOK SMD-2

Ne |ApTukyn petanu O6o3Ha4yeHue / pa3- |(Kon- 60 |XN20229 Set sleeve 1
Mep BO 61 [X3C023500 Control shaft assembly |3
1 [X10222 Taper shank B12 1 62 |GB2089-80 0.7x6x25 |Compress spring 3
2 |XN20222 Spindle oil envelop 1 0.7*6*25
circle 63 |X3C023600 Control shaft assembly |3
3 |XN20208 Spindle 1 64 |GB 896 -4 Spring wahser 4 3
4 |XN20224 Spindle lock sleeve Il |1 65 |d4x2 Small magnetism block |1
5 [XN20220 Fixup screw 1 66 [X3C0237 Assistant small handle |1
6 | XN20221 Fixup support 1 67 |GB 119-86 - A3x14 |Round pin 3*14 1
7 [GB6170-86 - M4 Nut M4 6 68 |X3C0238 Worm wheel lock han- |1
8 [GB818-85-M3 x6 |Screw M3*6 9 dle
9 |GB879-86-3x10 Spring pin 3*10 3 69 |XN20237 Gear shaft adjustpad |1
10 |XN20213 Spindle box cover (front) [1 70 |XN20238 Big handle seat 1
11 |GB 818-85-M4 x 14  |Screw M4*14 4 71 |XN2023500 Guide electricity ring 1
12 |XN20225 Small jacket 1 assembly
13 |GD300 Display 1 72 |XN20231 Worm support box body | 1
14 |GB 70-85 -16 x50 Screw M6*50 1 73 |X3C0234 Guide electricity bar 1
15 |XN20226 Spindle lock sleeve | 1 74 |X3C0243 Fixup support 1
16 |GB 819-85- M3x12 |ScrewM3*12 2 75 |GB819-85-M3 x6 |Screw M3*6 2
17 |XN20217 Spindle sleeve Orienta- |1 76 |GB 923-88 - M8 Cap nut M8 1
tion shaft 77 |GB97.1-85-8 Washer 8 1
18 |XN20201 Spindle box cover (front) [1 78 |XN20234 Worm gear handle 1
19 |GB 70-85-M4 x 10 |Screw M4*10 22 79 [XN20233 Worm flange 1
20 |GB894.1-16 Spring check ring 16 1 80 |XN20232 Worm adjust pad 1
21 |XN20243 Check spring 1 81 |XN20230 Worm 1
22 |X3C0253 Check spring cover 1 82 |GM 1096-79 4x8 key 4*8 3
23 |X3C0252 Left support flange 1 83 |XN20236 Lock small shafl 1
24 [GB 278-89 - 1080905 |Ball bearing 1080905 |1 84 [XN20242 Gear shaft 1
25 |XN20215 Gasket Il 1 85 [GB308—89 -8 Steel ball 8 3
26 |GB 301-84 - 8105 Thrust ball bearing 1 86 |XN20244 Motherboard 1
27 [XN20214 Gasket Il 1 87 [GB 818-85-M4 x8 |Screw M4*8 6
28 [GB 858-88 - 24x34 Lock washer 24*34 |1 88 [XN20219 Sleeve limited washer |1
29 [GB 812-88-M24x1.5 |Round nut M24*1.5 1 89 |XN20216 Spindle sleeve 1
30 |GB894.1-35 Spring washer 35 1 90 |XN20218 Spindle sleeve envelop |1
31 |XN20212 Spindle adjust pad 1 oil circle
32 [GB 278-89 - 1080907 |Ballbearing 1080907 2 91 |GBI/T 297-94 - 32906 |Prick ball bearing 1
33 |[XN20211 Bearing set flange 1 32906
34 [XN20210 Spindle timing pulley 1 92 |XN20207 Suspend lock shank |1
35 |XN20209 Spindle box Cover 1 93 [XN21904 Rubber pad 1
36 [GB 70-85 - M5x40 Screw M5*40 4 94 |SB-26 Protect line sleeve 3
37 |XN20205 Flange 1 95 [XN2190300 Tray assembly 1
38 |XN20206 Spindle top cover 1 96 |GB 301-84 - 8100 Thrust ball baring 8100 |2
39 |HTDM5-320(64) Timing belt 64 1 97 |XN21902 Connect shank 2
40 |XN20202 Motor support plate 1 98 |GB 70-85-M8 x30 |Screw M8*30 1
41 |GB70-85-M5x12  |Screw M5*12 8 99 |XN21901 Fixup seat 2
42 |GB97.1-85-5 Washer 5 6 100 [XN20901 Z axis cover (Il 1
43 |GB 819 85M6x12  [Screw M6*12 1 Ne [Aptukyn petanu  (O6o3HaveHue / K
44 |XN20204 Washer IV 1 asmep B
45 |XN20203 Motor timing pulley 1 101 |GB 818-85 - M4x10 [Screw M4* 10 6
46 |GB1096-79- 5x16 Key 5*16 1 102 [GB 97.1-85-4 Washer 4 8
47 500 W Motor 1 103 [GB 70-85 - M6x20 Screw M6*20 2
48 |GB 867-86 -2 x 8 Rivet 2*8 2 104 |XN20902 Rubber pad 1
49 [XN20223 Angle ruler 1 105 [XN20903 Set shank 1
50 |GB 923-88 - M10 Cap nut M10 8 106 [GB 70-85 - M6x25 Screw M6*25 4
51 |GB 95-85 - 10 Washer 10 12 107 [GB 118-86 -6 x 30 [Screw taper pin 6*30 2
52 |GB8-88-M10x45 |Square bolt Ml 045 |4 108 [X20218B00 Lock handle 6
53 [XN20241 Left support flange | 1 109 [GB 6174-86 - M5 Nut M5 20
Ne ApTVlel'l aeTtanu O6o03HauveHue / Kon- 110 [GB 71-85 - M5x20 Set screw M5*20 13
pa3smep BO 111 [XN20918 Z axis wedge 1
54 |GB894.1-20 Spring check ring 20 |3 112 |GB 6170-86 - M6 |Nut M6 1
55 |XN20240 Bevel wheel 1 113 [GB 881-86 - 6 x45 [Taper pin 6*45 1
56 |XN20239 Bevel wheel fixup steel |1 114 |XN20906 Quit sleeve 1
sleeve 115 |GB 70-85 - M5x10  [Screw M5* 10 2
57 |XN20245 Washer | 1 116 [XN20905 Reposition fix block 1
58 [GB 118-86 -9 x20 |Taper pin 6*20 2 117 |GB 119-86 -A4x10  |Column pin 1
59 |GB 70-85-M5x20 |Screw M5*20 4 118 [XN20912 Z axis nut 1
STA-LEX cmaHka STALEX, mod.SMD-2

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamayuu ¢hpe3epHo-c8epuibHO20

12




WwWw.wrs.ru

OBOPYZAOBAHHUE « MATEPUAJIbI -+ TEXHOJIOTUMN - OBYYEHUE

000 «BPC»

107023, Poccus, Mocksa
BapabakHbiii nep., 4.4/4
Ten.: +7 495 363-9339
e-mail: info@wrs.ru

119 [XN20915 Z axis leadscrew 1 160 |GB 819-85-M4x12 [Screw M4*12 2
120 |GB1096-79 -4 x14 |Key 4*14 3 161 [XN21804 Grounding line 1
121 |XN20911 Handle sleeve screw 4 162 |GB 818-85-M4x20 |Screw M4*20 4
122 |X3C1106 Handle sleeve 4 163 [XMT-W1150 PC Board 1
123 |GH308-89 - 4 Ball 4 4 164 [XN21806 Nylon mat 4
124 |GBT2089-1994 Compress 0.5*4*12 4 165 (M12 Draw lock 1

0.5x4x12 166 |XN21113 Y axis leadscrew 1
125 [XN20907 Handlewheel (1) 3 167 |XN21117 Y axis bearing seat 3
126 |XN20908 Scale ring 1 168 [XN21105 Scale ring (1) 1
127 |GB 301-84 - 8101 Thrust ball bearing 8 169 [GB 70 85 M5x16 Screw M5*16 13

8101 170 | XN21101 Base 1

128 |GB 70-85- M5 x 14  [Screw M5*14 3 171 |GB 70-85 - M6x16 |Screw M6*16 6
129 |XN20909 Z axis bearing seat 1 172 |XN21111 Saddle 1
130 |GB 290-89 Bearing HK121610 4 173 |GB 70-85 - M4x16 |Screw M4*16 4

HK121610 174 [XN21114 Copper nut 2
131 |XN20913 Z axis nut seat 1 175 [XN21112 Fixup bump block 1
132 (GB 812-88 - Notch round nut 1 176 |XN21108 X axis wedge 1

M20x1.5 177 |GB 118-86 - 6x28  |Round pin 6*28 2
133 |XN20904 Adjust washer 1 178 |GB 70-85 - M8x20 | Screw M8*20 4
134 |X21108 Zero label 1 179 [XN21116 Y axis guide protect 1
135 |GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2 cover
136 |XN20914 Z axis slide plate 1 180 [GB 70-85 - M4x12 [Screw M4*12 4
137 |XN20919 Protect cover 1 181 [XN21118 Leadscrew shaft 1
138 |XN20917 Fuselage 1 182 |GB 117-86-A4x22 |Round taper pin 4*22 |4
139 |GB 5781-86 — Bolt M10*35 4 183 [XN21104 Bearing seat fix plate |2

M10x35 : 184 |XN21119 Connect shaft organ 1
140 |FC-03HB Fliter 1 185 |GB 71-85 - M5x25 | Set screw M5*25 7
141 [XN20916 Back cover 1 186 |XN21110 Y axis wedge 1
142 |GB 818-85-M4x20  |Scew M4*20 4 187 |XN21103 Y axis slide plate 1
143 [XN21801 Control box body 1 188 |XN21106 Limited block 1
144 |XN22501 Control box body 1 189 |XN21124 Scale ring (I1) 1
145 |HY12-9 Switch 1 190 |XN21123 Clutch 1
146 [GB 846-85 ST2. Screw ST2.9%9.5 14 191 |GB .70-85 -M5x30 Screw M5*30 2

9%9. 5 192 |GB 6172-86 - M5 |Nut M5 4
147 |XN21802 Support plate 1 193 [XN21115 Movement support 2
148 (Y090 Emergency buttom 1 194 |XN21107 Tbolt >
149 |XN21805 Plastic glass 1 195 |X21128A Rule 1
150 |HIMF527 Fuse seat 1 106 |GB 867-86- 2. 5x6 |Revit 2.5%6 2
151 |[ZD10 Green light (big) 1 197 |XN21109 Worktable 1
152 Display 1 198 |XN21102 X-axis leadscrew 1
153 |FC350JYA Buttom plate 1 199 |GB1096-79- 4x12 Key 4*12 1
154 |XN2180300 Fix assembly 1 200 |XN21120 Compress spring 1
Ne |Aptukyn petann |O6o3Ha4veHue / Kon- 201 |XN21122 Handlewheel (11) 1

pasmep Bo 202 |XN21121 Lock sleeve 1
155 |C3/8 Tube connect 1
156 |GB 70-85 - M8x25 [Screw M8*25 1
157 |GB 70-85 - M4 x 8 |Screw M4*8 3
158 |16 Connect 1
159 |4 Connect 1
H
H
Ten: (495) 363 9339 dakc: (495) 775 6084
www.stalex.ru www.wrs.ru
STALEX

UHCMPYKUUS Mo 3KCcryamauyuu ¢ope3epHo-ceepnunbHo2o cmaHka STALEX, mod.SMD-2

13



http://www.stalex.ru/
http://www.wrs.ru/

